Постановление Правительства Челябинской области от 23.12.2008 г. № 436-П «О Порядке формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с федеральными законами "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

2. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Челябинской области Клепова Ю.В.

3. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской области (Кимайкин С.И.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Челябинской области                                                                                                  П.И.СУМИН

Утвержден

постановлением

Правительства

Челябинской области

от 23 декабря 2008 г. N 436-П

Порядок
формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения и опубликования перечня государственного имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской области, свободного от прав третьих лиц, подлежащего использованию только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства (далее именуется Перечень).

2. Перечень и изменения к нему формируются Министерством промышленности и природных ресурсов Челябинской области по предложениям отраслевых органов исполнительной власти Челябинской области, с учетом согласования с общественным координационным советом по развитию малого и среднего предпринимательства Челябинской области (далее именуется Совет).

3. Решение об утверждении Перечня и о внесении изменений в него принимается Правительством Челябинской области.

4. Формирование и ведение Перечня осуществляется Министерством промышленности и природных ресурсов Челябинской области по форме согласно приложению к Порядку.

5. Для формирования и ведения Перечня руководители отраслевых органов исполнительной власти Челябинской области ежегодно, в срок до 1 октября текущего года, направляют в адрес Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области предложения по имуществу, предназначенному для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

6. Министерство промышленности и природных ресурсов Челябинской области в течение 20 дней рассматривает предоставленные отраслевыми органами исполнительной власти Челябинской области предложения и формирует проект Перечня.

7. Сформированный проект Перечня направляется на согласование Совету, который рассматривает его в 10-дневный срок. Согласованный проект Перечня направляется на рассмотрение Правительства Челябинской области.

8. Перечень подлежит обязательному опубликованию в официальных средствах массовой информации и размещению на официальных сайтах Правительства Челябинской области в течение 10 дней с даты принятия постановления Правительства Челябинской области о его утверждении, внесении в него изменений.

Заместитель Губернатора

Челябинской области                                                                                                Ю.В.КЛЕПОВ

Приложение

к Порядку

формирования, ведения и опубликования

перечня имущества, находящегося

в государственной собственности

Челябинской области,

предназначенного для предоставления

во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего

предпринимательства

Перечень
имущества, находящегося в государственной собственности
Челябинской области, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

	N
п/п
	Наименование
имущества
	Местоположение
имущества
	Сведения об
имуществе
согласно
техническому
паспорту
	Площадь
(количество)
имущества
	Балансодержатель
имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6